
 
 

PORTARIA N.º 16.677, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

Acrescenta a função de Pregoeiro às funções exercidas pelos 

servidores lotados na Secretaria Municipal de Administração e 

modifica os símbolos de gratificação. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Inciso II, do art. 75, alíneas “a” e “d”, da Lei Orgânica Municipal (LOM); 

CONSIDERANDO a necessidade de acrescentar a função de Pregoeiro às funções 
atualmente desempenhadas pelos servidores da Secretaria Municipal de Administração, e tendo em 
vista o disposto na Lei nº 2.515, de 23 de março de 2016;  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar, a partir de 3 de fevereiro de 2025, aos seguintes servidores lotados na 
Secretaria Municipal de Administração, a função de Pregoeiro, com a correspondente alteração no 
símbolo de gratificação, mantendo as funções anteriormente designadas, conforme detalhado 
abaixo: 

Nome do Servidor Matrícula Função Símbolo 

Jaqueline Bento da 
Silva Peixoto 

3138 
Assessora da Divisão de Compras e Licitação, 
conforme Portaria nº 16.567/2025, e Pregoeiro 

FG-3 

Jorge Xavier de 
Barros Junior 

3477 
Assessor da Sala do Empreendedor, conforme 
Portaria nº 16.594/2025, e Pregoeiro 

FG-3 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir 
da data de designação dos servidores. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E UM (21) DIAS 
DO MÊS DE FEVEREIRO (02), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025). 

(Assinado digitalmente) 

JOÃO EDUARDO PASQUINI 
Prefeito Municipal 

 
(Assinado digitalmente) 

LUCIANA CIORLIN 
Secretária Municipal de Administração 


		2025-02-24T12:36:54+0000


		2025-02-24T14:22:38+0000




